
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 7

350063, г. Краснодар, ул. Постовая, 59, тел./факс (861) 268-63-66

П Р И К А З

Щ. JWJZY
---------------------------—

г. Краснодар

Об организации учебного процесса в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ 
"О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об образовании в 
Российской Федерации", уставом МБОУ ДО СШ № 7 п р и к а з ы в а ю:

1. Начать новый учебный год 01 сентября 2024 года.
2. Установить продолжительность рабочего времени тренеров- 

преподавателей: учебные занятия, продолжительностью 45 минут -  1 
академический час занятий и 15 минут -  иные виды педагогической 
деятельности (методическая работа, воспитательная работа, проветривание 
помещения, контроль за время провождением обучающихся, а также: участие 
в работе педагогических и методических советах и т.д.) для дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ физкультурно
спортивной направленности «шахматы», «шашки»;

учебные занятия, продолжительностью 60 минут -  1 астрономический 
час занятий для дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по виду спорта «шахматы» и по виду спорта «шашки».

3. Установить режим работы учреждения:
- для административно-хозяйственного персонала -  пятидневную 

рабочую неделю с двумя выходными (суббота, воскресенье);
- для тренеров-преподавателей -  шестидневную рабочую неделю с 

одним выходным днем, согласно учебной нагрузки и расписанием учебных 
занятий.

4. Установить начало учебных занятий -  08 часов 00 минут, окончание 
-  20 часов 45 минут.

5. Тренерам-преподавателям вести систематическое заполнение 
электронного журнала в АИС «Сетевой город. Образование».



6. Тренерам-преподавателям обеспечивать порядок, необходимый для 
нормального хода образовательного процесса, нести ответственность за 
жизнь и здоровье обучающихся во время проведения учебных занятий.

7. Запретить посещение учебных занятий посторонними лицами.
8. Тренерам-преподавателям перед выездами обучающихся на 

физкультурно-массовые, тренировочные мероприятия обеспечивать 
прохождения инструктажа по технике безопасности, с внесением 
соответствующих записей в регистрационные журналы.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
10. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 года.

Директор Э.А.Фомиченко


		2024-09-10T16:10:36+0300
	Фомиченко Эдуард Алексеевич




